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 STANOWISKO ZARZĄDU 
STOWARZYSZENIA GMIN PRZYJAZNYCH ENERGII ODNAWIALNEJ 

do projektu zmian w ustawie o inwestycjach w zakresie  
elektrowni wiatrowych (druk sejmowy nr 72). 

 

 

1. W trakcie prac nad poprzednimi wersjami tej wielokrotnie już zmienianej ustawy, 

postulowaliśmy i nadal postulujemy przyjęcie zasady zachowania odległości 500 m 

od budynków jako podstawowej, z zachowaniem wyników oceny akustycznej 

danego problemu. Dlatego też nie akceptujemy tej zasadniczej zmiany na 300 m i 

proponujemy zachowanie odległości 500 m. 

2. Wielokrotnie podkreślamy, że tylko Miejscowy Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego jest dokumentem dającym możliwość lokowania danej inwestycji na 

terenie gminy. We wprowadzonej w tym roku zmianie w ustawie o inwestycjach w 

zakresie elektrowni wiatrowych, taka wyłączność została zapisana i w powiązaniu 

ze zmianami wprowadzonymi w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z 7 lipca 2023 r. stała się spełnieniem naszych oczekiwań w tej 

kwestii. Uproszczenia w postaci zapisania inwestycji w farmy wiatrowe jako 

inwestycji celu publicznego, powinny być przeznaczone dla infrastruktury 

energetycznej zapewniającej przesyłanie energii elektrycznej i ciepła w Polsce. Nie 

znajdujemy tutaj żadnej potrzeby, aby inwestycje w farmy wiatrowe korzystały ze 

specjalnych praw zarezerwowanych dla tego dokładnie dobranego katalogu 

inwestycji. Uważamy, że tylko budowa na pełnym procesie planistycznym, z 

zachowaniem poszanowania strony społecznej i lokalnych społeczności spowoduje 

wzrost tego typu inwestycji, bez większych oporów.   

3. Lokowanie inwestycji w farmy wiatrowe w odniesieniu do Parków Narodowych i 

rezerwatów przyrody, należy zachować odległości zawarte w obowiązujących 

przepisach. 

4. Z zadowoleniem przyjmujemy rozwiązanie, że wytwórca energii elektrycznej w 

elektrowni wiatrowej wnosi na rzecz gminy, na terenie której zlokalizowana jest 

elektrownia wiatrowa, roczną opłatę w wysokości 30 złotych za 1 kW mocy 

zainstalowanej elektrycznej elektrowni wiatrowej.   
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